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Załamanie się koniunktury rolnej 

Zgodnie z przewidywaniami sprzed kwartału koniunktura w polskim rolnictwie w I kwartale 2026 r. uległa pogorszeniu. 

Wartość wskaźnika koniunktury IRG SGH (IRGAGR) obniżyła się w porównaniu z IV kwartałem ub.r. o 12,6 pkt i jest niższa 

niż przed rokiem o 7,2 pkt. Pogorszenie się koniunktury rolnej o tej porze roku jest zjawiskiem typowym, uwarunkowanym 

cyklem wegetacyjnym. Spadek wartości IRGAGR jest jednak zbyt duży, by przypisywać go wyłącznie czynnikom 

sezonowym. Nawet w okresach silnych wstrząsów gospodarczych (kryzys globalny z lat 2008 i 2009, czy kryzys 

energetyczny z 2022 r.), które bardzo silnie negatywnie wpłynęły na polskie rolnictwo, kwartalne spadki wartości wskaźnika 

koniunktury były mniejsze (wyniosły odpowiednio: 10, 9,3 i 11,6 pkt). 

Spadek wartości IRG SGH wynika zarówno ze zmniejszenia się przychodów ze sprzedaży produktów rolnych, jak 

i pogorszenia się nastrojów rolników – wartość wskaźnika wyrównanych przychodów pieniężnych, jednej z dwóch 

składowych ogólnego wskaźnika koniunktury, obniżyła się aż o 15,1 pkt, a wartość wskaźnika zaufania (drugiej składowej) 

o 7,6 pkt. Kwartalne spadki wartości zarówno ogólnego wskaźnika koniunktury, jak i obu wskaźników cząstkowych są 

największe w ponad 30-letniej historii badania koniunktury rolnej przez IRG SGH. Przyczynami pogorszenia się koniunktury 

rolnej w I kwartale br. są przede wszystkim niskie ceny skupu płodów rolnych, spadek produkcji i załamanie się nastrojów 

rolników. 

Najbardziej pogorszyła się sytuacja ekonomiczna gospodarstw położonych w makroregionie środkowozachodnim, 

największych (o powierzchni pow. 50 ha) i zajmujących się uprawą roślin innych niż wieloletnie; najmniej – tych, które są 

zlokalizowane w makroregionie zachodnim, najmniejszych (do 7 ha), a także zajmujących się uprawą roślin wieloletnich oraz 

działalnością inną niż uprawa roślin i chów/hodowla zwierząt. Żadna z badanych grup gospodarstw rolnych nie odnotowała 

poprawy koniunktury. 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH: 
Koniunktura w rolnictwie. I kwartał 2026 (Badanie okresowe nr 150) 

 

Badanie przeprowadzone w styczniu i lutym 2026 r. na próbie 2378 gospodarstw rolnych. 
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IRGAGR średnia

średnia: -11,2

odchylenie standardowe: 9,2
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